
OBEC SLAVKOV 

Usnesení 

Ze 29. schůze Rady obce Slavkov 

konané dne 20.02.2020 

čís. RO/29/245/2020 - RO/29/258/2020 

Mgr. Rostislav Musila  Petr Glabazňa 
  starosta  místostarosta 

Za správnost:  
Mgr. Rostislav Musila, starosta 

Vyhotoveno dne: 4.3.2020 



Strana 2 (celkem 7) 

PŘEHLED USNESENÍ 29. SCHŮZE RADY OBCE SLAVKOV 
ZE DNE 20.02.2020

Číslo usnesení Číslo 
mat. 

Problematika 

RO/29/245/2020 Program 

RO/29/246/2020 1 Poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte 

RO/29/247/2020 2 
Smlouva o dílo - „Pasport kanalizační sítě na území obce Slavkov 
u Opavy"

RO/29/248/2020 3 
Veřejná zakázka - „Stavební úpravy sociálních zařízení, ZŠ 
Slavkov, II. Etapa“ 

RO/29/249/2020 4 
Veřejná zakázka -„REKONSTRUKCE A PRODLOUŽENÍ 
CHODNÍKŮ NA ULICÍCH ZAHRADNÍ, U DRÁHY A STŘEDNÍ VE 
SLAVKOVĚ“ 

RO/29/250/2020 5 
Veřejná zakázka - „Bezpečný přechod II. – ul. Olomoucká, 
Slavkov u Opavy“ 

RO/29/251/2020 6 
Veřejná zakázka - "Bezpečný přechod pro chodce u ZŠ ve 
Slavkově" 

RO/29/252/2020 7 Veřejná zakázka- „Parkovací plocha v areálu ZŠ Slavkov“ 

RO/29/253/2020 8 Hospodaření příspěvkových organizací 

RO/29/254/2020 9 Finanční příspěvky – spolky 

RO/29/255/2020 10 Nákup pozemku p.č.1392/1 v k.ú Slavkov u Opavy 

RO/29/256/2020 11 Rozpočtové opatření č.1/2020 

RO/29/257/2020 12 Zápůjčka pro Český svaz chovatelů, z.s. 

RO/29/258/2020 13 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 
"Obecní úřad a Komunitní centrum Slavkov" 

RO/29/245/2020 Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
program jednání 29. schůze Rady obce Slavkov, konané dne 20.2.2020 .

RO/29/246/2020 
Mat. č. 1 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte XXXXXX ve výši 5.000,- Kč 
paní XXXXXX



Strana 3 (celkem 7) 

RO/29/247/2020 
Mat. č. 2 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo s firmou MDP GEO, s.r.o.,  se sídlem: Masarykova
202, 763 26 Luhačovice, IČO: 25588303 na „Pasport kanalizační sítě na území
Slavkov u Opavy v délce 4,6 km“, cena díla činí 149.000,- Kč bez DPH.

RO/29/248/2020 
Mat. č. 3 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na realizaci veřejné malého

rozsahu „Stavební úpravy sociálních zařízení, ZŠ Slavkov, II. Etapa“, vybraným

uchazečem je firma Zdeněk Hruška, IČ: 43975267, Zámecká 143, 747 57

Slavkov, s celkovou cenou díla ve výši 1.331.078,70 bez DPH.

2. schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu

„Stavební úpravy sociálních zařízení, ZŠ Slavkov, II. Etapa“ s firmou  Zdeněk

Hruška, IČ: 43975267, Zámecká 143, 747 57 Slavkov, s celkovou cenou díla ve

výši 1.331.078,70 bez DPH.

RO/29/249/2020 
Mat. č. 4 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na realizaci veřejné malého
rozsahu „REKONSTRUKCE A PRODLOUŽENÍ CHODNÍKŮ NA ULICÍCH
ZAHRADNÍ, U DRÁHY A STŘEDNÍ VE SLAVKOVĚ“, vybraným uchazečem je
Technické služby Opava s.r.o., IČ: 64618188, Těšínská 2057/71, 74601 Opava
Předměstí, s celkovou cenou díla ve výši 2.834.615,46 bez DPH

2. schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
„REKONSTRUKCE A PRODLOUŽENÍ CHODNÍKŮ NA ULICÍCH ZAHRADNÍ,
U DRÁHY A STŘEDNÍ VE SLAVKOVĚ“ s firmou Technické služby Opava
s.r.o., IČ: 64618188, Těšínská 2057/71, 74601 Opava Předměstí, s celkovou
cenou díla ve výši 2.834.615,46 bez DPH .



Strana 4 (celkem 7) 

RO/29/250/2020 
Mat. č. 5 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na realizaci veřejné malého rozsahu
„Bezpečný přechod II. – ul. Olomoucká, Slavkov u Opavy“, vybraným uchazečem je
firma JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČO:
25855581, s celkovou cenou díla ve výši 1.343.180,80 bez DPH

2. schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu  „Bezpečný
přechod II. – ul. Olomoucká, Slavkov u Opavy“, s firmou  JANKOSTAV s.r.o.,
Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice , IČO: 25855581, s celkovou cenou
díla ve výši 1.343.180,80 bez DPH

RO/29/251/2020 
Mat. č. 6 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na realizaci veřejné malého
rozsahu „Bezpečný přechod pro chodce u ZŠ ve Slavkově“, vybraným
uchazečem je firma JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava
– Kunčice , IČO: 25855581, s celkovou cenou díla ve výši 2.728.474,87
bez DPH

2. schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
„Bezpečný přechod pro chodce u ZŠ ve Slavkově“, s firmou  JANKOSTAV
s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice , IČO: 25855581, s
celkovou cenou díla ve výši 2.728.474,87 bez DPH

RO/29/252/2020 
Mat. č. 7 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
Zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební

práce v rámci zakázky „Parkovací plocha v areálu ZŠ Slavkov“

2. schvaluje
Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební

práce v rámci zakázky „Parkovací plocha v areálu ZŠ Slavkov“



Strana 5 (celkem 7) 

3. jmenuje
komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení

nabídek na výběr dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem

„Parkovací plocha v areálu ZŠ Slavkov- stavební práce

Členové komise::
Mgr. Rostislav Musila - starosta
Petr Glabazňa- 1. místostarosta
Ing. Ladislav Kubín- 2 místostarosta
Vladimír Chovanec- člen rady
Mgr. Eva Starečková- členka rady

RO/29/253/2020 
Mat. č. 8 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
a) výsledek hospodaření a účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy

Slavkov, okres Opava, příspěvková organizace, IČO:75028981 za rok
2019,

b) u Základní školy a Mateřské školy Slavkov, okres Opava, příspěvková
organizace, IČO:75028981 převod hospodářského výsledku za rok
2019 ve výši 7.334,34 Kč takto: 7.334,34 Kč do rezervního fondu,

c) výsledek hospodaření a účetní závěrku Školní jídelny Slavkov,
příspěvková organizace, IČO:75028999, za rok 2019,

d) u Školní jídelny Slavkov, příspěvková organizace, IČO:75028999 převod
hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 394.879,40 Kč takto:
244.879,40 Kč do rezervního fondu a 150.000, - Kč do fondu odměn ,

e) výsledek hospodaření a účetní závěrku Domova pro seniory
Seniorcentrum Slavkov, příspěvková organizace, IČ:75041324 za rok
2019,

f) u Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov, příspěvková organizace,
IČ:75041324 převod hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši
114.534,-Kč takto: 91.627,20 Kč  do rezervního fondu a 22.906.80 Kč do
fondu odměn.

2. bere na vědomí
Zprávu o činnosti Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov, příspěvková
organizace, IČ:75041324, za rok 2019

RO/29/254/2020 
Mat. č. 9 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
a) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 13.500, - Kč pro Orel

jednota Slavkov u Opavy, se sídlem Hertická 435, 74757 Slavkov
IČO:47815639 a uzavření Smlouvy o poskytnutí ( individuální ) dotace,



Strana 6 (celkem 7) 

dle návrhu 
b) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 37.600,- Kč pro

Český svaz žen, z.s., se sídlem Ostrovského 253/3 Praha 5, Smíchov -
Základní organizace ČSŽ Slavkov u Opavy, IČO:00442801 a uzavření
Smlouvy o poskytnutí ( individuální ) dotace, dle návrhu

c) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 10.000,- Kč pro
Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ L. Svobody, Slavkov, se sídlem
Ludvíka Svobody 30, IČO:02180286 a uzavření Smlouvy o poskytnutí (
individuální ) dotace, dle návrhu

d) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 15.000,- Kč pro
Sdružení rodičů a přátel školy při základní škole Slavkov, se sídlem
Slezská 316,747 57 Slavkov IČO:44941871 a uzavření Smlouvy o
poskytnutí ( individuální ) dotace, dle návrhu

e) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 10.000,- Kč pro
Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Slavkov, se sídlem
Olomoucká 426, 747 57 Slavkov IČO:47815540 a uzavření Smlouvy o
poskytnutí ( individuální ) dotace, dle návrhu

f) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 5.000,- Kč pro
Myslivecký spolek Srdečník Slavkov, se sídlem Zámecká 18, 747 57
Slavkov IČO:47810815 a uzavření Smlouvy o poskytnutí ( individuální )
dotace, dle návrhu

g) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 15.000,- Kč pro
Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Slavkov, se sídlem
Osvobození 300, 747 57 Slavkov IČO:71236031 a uzavření Smlouvy o
poskytnutí ( individuální ) dotace, dle návrhu

h) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 15.000,-Kč pro
Sportovní klub PSCH, z.s., se sídlem Záhumenní 436, 747 57 Slavkov,
IČO:08331332 a uzavření Smlouvy o poskytnutí (individuální) dotace,
dle návrhu

2. doporučuje
zastupitelstvu obce schválit

a) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 234.700, - Kč pro
Tělovýchovnou jednotu Sokol Slavkov, z.s., se sídlem Černá cesta 488,
74757 Slavkov IČO:14615746 a uzavření Smlouvy o poskytnutí (
individuální ) dotace, dle návrhu

b) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 83.950, - Kč pro SH
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Slavkov, se sídlem Jubilejní 471,
747 57 Slavkov, IČO: 66738113 a uzavření Smlouvy o poskytnutí
( individuální ) dotace, dle návrhu

c) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 100.000, - Kč
Římskokatolické farnosti Slavkov u Opavy se sídlem: Ludvíka Svobody
27, 747 57 Slavkov, IČO:47815795 a uzavření Smlouvy o poskytnutí
( individuální ) dotace, dle návrhu



Strana 7 (celkem 7) 

RO/29/255/2020 
Mat. č. 10 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. doporučuje
zastupitelstvu obce schválit nákup pozemku  p.č.1392/1 v k.ú Slavkov u Opavy

o výměře 15.151 m
2
 v k.ú. Slavkov u Opavy od  XXXXXX(1/3 vlastník) a 

 XXXXXX(2/3 vlastník) za kupní cenu 650,- Kč/m2
, t, tj. celkem 9.848.150,-Kč a 

uzavření  předmětné kupní smlouvy s tím související 

2. doporučuje
zastupitelstvu obce schválit uzavření Smlouvy o úvěru č. 0495640199 na úvěr
ve výši 8.000.000,-Kč pro účel financování koupě nemovitosti pozemku parc.č.
1392/1 k.ú. Slavkov u Opavy s Českou spořitelnou, a.s.se sídlem Olbrachtova
1929/62, 140 00 Praha 4, IČO:45244782.

RO/29/256/2020 
Mat. č. 11 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. doporučuje
zastupitelstvu obce schválit  rozpočtové opatření č.1/2020,

RO/29/257/2020 
Mat. č. 12 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. doporučuje
zastupitelstvu obce schválit Smlouvu o zápůjčce a poskytnutí bezúročné

zápůjčky pro Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Slavkov, se

sídlem Olomoucká 426, 747 57 Slavkov IČO:47815540, a to ve výši

50.000,- Kč

RO/29/258/2020 
Mat. č. 13 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje

uzavření Dodatku č.1 ke  Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky "Obecní
úřad a Komunitní centrum Slavkov" s firmou  Rybka - stavby a služby, s.r.o. ,
Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, IČO: 27820327




